

TTJ Invest Holding ApS

Kastanietofte 6

2950 Vedbæk

CVR-nummer 38599305

Årsrapport

27. april 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. maj 2018

Thais Taaning Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskab

TTJ Invest Holding ApS
Kastanietoften 6
2950 Vedbæk

Hjemstedskommune: Rudersdal
CVR-nummer: 38599305
Regnskabsperiode: 27. april 2017 - 31. december 2017

Direktion

Thais Taaning Johansen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Selskabet og koncernens væsentligste aktiviteter

TTJ Invest Holding ApS 's hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Koncernens primære aktiviteter består af udvikling, produktion og salg af løsninger, der strømliner forskningsfasen af lægemiddeludvikling i medicinalindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet og koncernen har for året realiseret et overskud på 41.086 TDKK, heraf 10,5 mio. DKK, der hidrører fra indtægtsførsel af negativ koncerngoodwill for selskabet og 37,8 mio. DKK for koncernen. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 43.096 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

TTJ Invest Holding ApS er stiftet d. 27. april 2017, hvorfor resultatopgørelsen omfatter 8 måneders drift.

Koncernen er etableret d. 27. juni 2017, hvorfor koncernregnskabet omfatter 6 måneders drift.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet og koncernen forventer i 2018 at fortsætte væksten i sit kernemarked. Især vil de globale salgs- og markedsføringsaktiviteter fortsætte med at blive styrket. For 2018 forventer koncernen en fortsat vækst i både omsætning og EBITDA i forhold til 2017.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet og koncernen lægger vægt på at minimere risikoen for begivenheder, som kan have uventet negativ drifts- og indtjeningsmæssig påvirkning, gennem en normal forsikringsdækning. Forretningsmæssige risici, som fx teknologisk udvikling, sikres ved en løbende design- og produktudvikling og deraf opdatering af produktporteføljen. Herudover kan markante ændringer i valutakurserne påvirke indtjeningen, idet selskabet og koncernen er følsom over for ændringer i USD-kursen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet og koncernen lægger vægt på at drive virksomheden på en bæredygtig og miljømæssig forsvarlig måde. Miljøpåvirkningen af koncernens produktion og salg skønnes ikke at påvirke miljøet uhensigtsmæssigt i forhold til tilsvarende virksomheder inden for samme branche.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen investerer fortsat i forskning og udvikling (R&D). Disse aktiviteter vil fremskynde udviklingen af nye produkter, hvoraf nogle forventes lanceret i anden halvdel af 2018. Disse produkter forventes ikke at påvirke omsætningen væsentligt før i 2019.

Ledelsesberetning

Filialer i udlandet

Koncernen har 2 udenlandske datterselskaber, Sophion Bioscience Inc. i USA og Sophion Bioscience KK i Japan. Begge datterselskabers primære funktion er at fungere som salgskontorer for regionerne. I Kina har Sophion Bioscience A/S etableret et salgsrepræsentationskontor.

	2017
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal,	
koncern	1.000 DKK
<hr/>	
Resultatopgørelse	
Resultat af primær drift	60.722
Resultat af finansielle poster	-1.016
Årets resultat	64.390
Balance	
Investering i materielle anlægsaktiver	5.018
Aktiver i alt - balancesum	133.560
Egenkapital	58.752
Nøgletal i %	
Soliditetsgrad	44,0
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	
Egenkapitalforrentning	219,19
<i>Årets resultat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	

Note	Resultatopgørelse	Moder-	Koncern
		selskab	
		2017	2017
		1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	-25	81.954
1	Personaleomkostninger	0	-15.715
	Afskrivninger, anlægsaktiver	0	-5.475
	Andre driftsomkostninger	0	-42
	Resultat før finansielle poster	-25	60.722
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.442	0
	Finansielle indtægter	0	189
	Finansielle omkostninger	-417	-1.205
	Resultat før skat	41.000	59.706
	Skat af årets resultat	86	4.684
	Årets resultat	41.086	64.390
2	Særlige poster		

Note	Balance	Moder-	Koncern
		selskab	
		2017	2017
		1.000 DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	46.559
4	Patenter, licenser og lignende rettigheder	0	758
5	Andre immaterielle aktiver	0	2.350
6	Udviklingsprojekter under udførelse	0	5.934
	Immaterielle anlægsaktiver	0	55.601
7	Indretning af lejede lokaler	0	785
8	Produktionsanlæg og maskiner	0	1.232
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4.338
	Materielle anlægsaktiver	0	6.355
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	60.167	0
11	Deposita	0	999
	Finansielle anlægsaktiver	60.167	999
	Anlægsaktiver i alt	60.167	62.955
	Råvarer og hjælpematerialer	0	6.362
	Varer under fremstilling	0	5.517
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	4.683
	Forudbetalinger for varer	0	371
	Varebeholdninger	0	16.933
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	30.565
12	Udskudte skatteaktiver	86	14.529
	Andre tilgodehavender	0	3.464
13	Periodeafgrænsningsposter	0	1.052
	Tilgodehavender	86	49.610
	Likvide beholdninger	0	4.062
	Omsætningsaktiver i alt	86	70.605
	Aktiver i alt	60.253	133.560

Note	Balance	Moder-	Koncern
		selskab	
		2017	2017
		1.000 DKK	1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
14	Virksomhedskapital	250	250
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.579	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	7.815
	Overført resultat	15.267	35.032
	Minoritetsinteresser	0	15.655
	Egenkapital i alt	43.096	58.752
15	Andre hensættelser	0	303
	Hensatte forpligtelser	0	303
	Gæld til kreditinstitutter	0	1.633
	Anden gæld	0	1.790
16	Langfristede gældsforpligtelser	0	3.423
	Kreditinstitutter	10.767	23.977
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	21.154
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25	12.401
	Selskabsskat	0	136
	Anden gæld	6.365	13.414
	Kortfristede gældsforpligtelser	17.157	71.082
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	17.157	74.808
	Passiver i alt	60.253	133.560
17	Eventualforpligtelser		
18	Kontraktlige forpligtelser		
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
20	Nærtstående parter og ejerforhold		

	Moder- selskab	Koncern
	2017	2017
Egenkapitalopgørelse	1.000 DKK	1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. Januar – 31. December		
Virksomhedskapital, primo	50	50
Kapitalforhøjelse	200	200
Virksomhedskapital, ultimo	250	250
Overkurs ved kapitalforhøjelse	1.736	1.736
Årets henlæggelse til reserve	-1.736	-1.736
Overkurs ved emission, ultimo	0	0
Reserve for nettoopskr. efter den indre værdis metode, primo	0	0
Årets henlæggelse til reserve	27.579	0
Reserve for nettoopskr. efter den indre værdis metode, ultimo	27.579	0
Reserve for udviklingsomkostninger, primo	0	0
Årets henlæggelse til reserve	0	7.815
Reserve for udviklingsomkostninger, ultimo	0	7.815
Overført resultat, primo	0	0
Valutakursreguleringer af udenlandske kapitalandele	24	25
Årets overførte resultat	15.243	35.007
Overført resultat, ultimo	15.267	35.032
Andel af årets tilgang	0	7.564
Afgang af minoritetsandel	0	-21.192
Andel af overkurs ved kapitalforhøjelse	0	5.967
Andel af valutakursreguleringer af udenlandske kapitalandele	0	12
Andel af årets resultat	0	23.304
Minoritetsandel, ultimo	0	15.655
Egenkapital i alt	43.096	58.752

	Moder- selskab	Koncern
	2017	2017
Egenkapitalopgørelse	1.000 DKK	1.000 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Årets henlæggelse til overkurs ved emission	-1.736	-1.736
Årets henlæggelse til nettoopskr. efter den indre værdis metode	27.579	0
Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	0	7.815
Overført resultat	15.243	35.007
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	0	23.304
Resultatdisponering i alt	41.086	64.390

Note	Pengestrømsopgørelse - koncern	2017 1.000 DKK
	Resultat før finansielle poster	60.722
	Afskrivninger mv.	5.517
	Negativ koncerngoodwill mv.	-49.251
	Øvrige reguleringer	255
	Reguleringer	-43.479
	Ændring i varebeholdninger	2.665
	Ændring i tilgodehavender	-18.052
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	24.347
	Ændring i driftskapital	8.960
	Finansielle indtægter	189
	Finansielle omkostninger	-1.205
	Finansielle poster netto	-1.016
	Modtaget skat	1.461
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	26.648
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.305
	Køb af materielle anlægsaktiver	-5.018
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-56.196
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-64.519
	Ændring i langfristet gæld	677
	Kapitalindskud	15.517
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	16.194
	Ændring i likvider	-21.677
	Nettolikvider primo	1.762
	Nettolikvider ultimo	-19.915
	Ændring i likvider	-21.677

Noter	Moder-	Koncern
	selskab	
	2017	2017
	1.000 DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger	
	Løn og gager	0 16.312
	Pensioner	0 270
	Andre omkostninger til social sikring	0 714
	Øvrige personaleomkostninger	0 395
		<u>0 17.691</u>
	Aktiverede lønninger	<u>0 -1.976</u>
	Personaleomkostninger – koncern i alt	<u>0 15.715</u>
	Antal ansatte	1 51
2	Særlige poster	
	Der er i året i selskabet indtægtsført negativ koncerngoodwill på 10.491 TDKK, der er opstået i forbindelse med anskaffelsen af anparterne i datterselskabet. Beløbet er indtægtsført som en del af regnskabsposten Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.	
	Der er i året i koncernen indtægtsført negativ koncerngoodwill på 37.798 TDKK, der er opstået i forbindelse med anskaffelsen af aktierne i datterselskabet. Beløbet er indtægtsført som en del af regnskabsposten Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.	
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	
	Kostpris primo	0 64.612
	Årets tilgang	<u>0 0</u>
	Kostpris ultimo	<u>0 64.612</u>
	Af- og nedskrivninger primo	0 -14.759
	Årets af- og nedskrivninger	<u>0 -3.294</u>
	Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0 -18.053</u>
	Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt	<u>0 46.559</u>

Noter	Moder-	Koncern
	selskab	
	2017	2017
	1.000 DKK	1.000 DKK
4 Patenter, licenser og lignende rettigheder		
Kostpris primo	0	17.389
Årets tilgang	0	54
Kostpris ultimo	0	17.443
Af- og nedskrivninger primo	0	-16.556
Årets af- og nedskrivninger	0	-129
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-16.685
Patenter, licenser og lignende rettigheder i alt	0	758
5 Andre immaterielle aktiver		
Kostpris primo	0	2.108
Årets tilgang	0	455
Kostpris ultimo	0	2.563
Af- og nedskrivninger primo	0	-3
Årets af- og nedskrivninger	0	-210
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-213
Andre immaterielle aktiver i alt	0	2.350
6 Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	0	3.138
Årets tilgang	0	2.796
Kostpris ultimo	0	5.934
Udviklingsprojekter under udførelse i alt	0	5.934

Noter	Moder-	Koncern
	selskab	
	2017	2017
	1.000 DKK	1.000 DKK
7 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	0	327
Årets tilgang	0	653
Kostpris ultimo	0	980
Af- og nedskrivninger primo	0	-166
Årets af- og nedskrivninger	0	-29
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-195
Indretning af lejede lokaler i alt	0	785
8 Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	0	8.908
Årets afgang	0	-621
Kostpris ultimo	0	8.287
Af- og nedskrivninger primo	0	-6.955
Årets af- og nedskrivninger	0	-717
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		617
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-7.055
Produktionsanlæg og maskiner i alt	0	1.232
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	0	985

Noter	Moder-	Koncern
	selskab	
	2017	2017
	1.000 DKK	1.000 DKK
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Kostpris primo	0 5.680
	Årets tilgang	0 4.365
	Årets afgang	0 -1.303
	Kostpris ultimo	0 8.742
	Af- og nedskrivninger primo	0 -4.575
	Årets af- og nedskrivninger	0 -1.095
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.266
	Af- og nedskrivninger ultimo	0 -4.404
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	0 4.338
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
	Årets tilgang	18.701 0
	Kostpris ultimo	18.701 0
	Årets resultatandel	30.951 0
	Kursregulering, udenlandske kapitalandele	24 0
	Øvrige egenkapitalbevægelser	10.491 0
	Værdireguleringer ultimo	41.466 0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	60.167 0

Negativ koncerngoodwill ved anskaffelse af anparterne i Sapphire Bioscience Holding ApS udgør 10.491 TDKK.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Sapphire Bioscience Holding ApS	Ballerup	79,35%
Sophion Bioscience A/S	Ballerup	79,35%
Sophion Inc.	USA	79,35%
Sophion K.K.	Japan	79,35%

Noter	Moder-	Koncern
	selskab	
	2017	2017
	1.000 DKK	1.000 DKK
11 Deposita		
Kostpris primo	0	970
Årets tilgang	0	29
Kostpris ultimo	0	999
Deposita i alt	0	999
12 Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	0	11.170
Indregnet i årets resultat	86	3.359
Udskudte skatteaktiver ultimo	86	14.529
13 Periodeafgrænsningsposter		
Forsikring	0	40
Husleje	0	21
Licenser, patenter og abonnementer	0	916
Leasing	0	75
Periodeafgrænsningsposter i alt	0	1.052
14 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapitalen er i året forhøjet med 200.000 DKK fordelt på anparter á 1.000 DKK.		
15 Andre hensættelser		
Udskudte skatteaktiver primo	0	806
Reguleret i året	0	-503
Andre hensættelser ultimo	0	303

Noter	Moder-	Koncern
	selskab	
	2017	2017
	1.000 DKK	1.000 DKK
16	Langfristet gæld	
	Andel af langfristet gæld, der forfalder senere end 5 år	0 0
17	Eventualforpligtelser	
	<i>Moderselskabet</i>	
	Selskabet er sambeskattet med dets danske datterselskaber. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.	
	<i>Koncernen</i>	
	Ingen	
18	Kontraktlige forpligtelser	
	Moderselskabet	
	Ingen	
	Koncernen	
	Koncernen har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 1.209 TDKK.	
	Herudover har koncernen indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8.	

Noter	Moder-	Koncern
	selskab	
	2017	2017
	1.000 DKK	1.000 DKK

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet

Til sikkerhed for datterselskabernes engagement med bankforbindelse er der afgivet selskyldnerkaution over for datterselskabernes gæld til banken. Datterselskabernes gæld til banken udgør på balancedagen 11.933 TDKK.

Anparterne i datterselskabet Sapphire Bioscience Holding ApS med regnskabsmæssig værdi på 60.167 TDKK ligger til sikkerhed for datterselskabernes mellemværende med kreditinstitut. Datterselskabernes gæld til kreditinstitut udgør på balancedagen 11.933 TDKK.

Anparterne i datterselskabet Sapphire Bioscience Holding ApS med regnskabsmæssig værdi på 60.167 TDKK ligger til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitut. Gæld til kreditinstitut udgør på balancedagen 10.767 TDKK.

Koncern

Ingen

20 Nærtstående parter og ejerforhold

Alle transaktioner med nærtstående parter er på markedsmæssige vilkår og oplyses ikke med henvisning til årsregnskabsloven § 98c, stk. 7.

Ledelsen har med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk. 3 valgt ikke at oplyse vederlag til direktionen.
